ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 июня 2022 г. № 06/783

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»

В соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  решением  Совета
городского округа  «Вуктыл»  от 08 декабря 2021 года № 90  «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением  администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016 года  №
10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
городского округа  «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация  городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября
2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского

округа «Вуктыл» О.В. Фоменко обеспечить исполнение настоящего  постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «17» июня 2022 г. № 06/783

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года
№  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в
2021 - 2025 годах составит 218 448 218,06 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 145 226 870,06
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики
Коми (далее – РБ РК) – 73 221 348,00 рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 32 747 974,39 рубля,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  32  016  974,39  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год –106 893 532,14 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  41  826  294,14  рубля  за  счет
средств РБ РК – 65 037 338,00 рублей;
2023 год – 39 244 553,68 рубля,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  35  518  048,68  рублей  за  счет
средств РБ РК  – 3 726 505,00 рублей;
2024 год – 39 562 157,85 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  35  835  652,85  рубля  за  счет
средств РБ РК  – 3 726 505,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025
годах  составит  156  529  128,18  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 93 254 828,18 рублей, за
счет  средств  РБ РК –  63 274 300,00 рублей,  в  том числе  по
годам реализации:
2021 год – 19 995 654,09 рубля,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  19  264  654,09  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;

2022 год – 88 822 846,49 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  27  889  746,49  рублей  за  счет
средств РБ РК – 60 933 100,00 рублей;
2023 год – 23 709 752,62 рубля,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  22  904  652,62  рубля  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей;
2024 год – 24 000 874,98 рубля,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  23  195  774,98  рубля  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей; ;
2025 год – 0,00 рублей

  »;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 -  2025
годах составит 59 697 045,62 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  49  749  997,62  рублей,  за  счет
средств  РБ  РК  –  9  947  048,00  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 12 200 317,54 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  200  317,54  рублей  за  счет
средств РБ РК – 0,00 рублей;
2022 год – 17 514 005,15 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  13  409  767,15  рублей  за  счет
средств РБ РК – 4 104 238,00 рублей;
2023 год – 14 978 120,56 рублей,  в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  056  715,56  рублей  за  счет
средств РБ РК – 2 921 405,00 рублей;
2024 год  –  15  004  602,37 рубля,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  12  083  197,37  рублей  за  счет
средств РБ РК – 2 921 405,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»  Всего 218 448 218,06 32 747 974,39 106 893 532,14 39 244 553,68 39 562 157,85 0,00

Ответственный
исполнитель –
ОГиДХ

156 845 947,05 20 082 331,46 88 879 626,99 23 796 433,12 24 087 555,48 0,00

Соисполнитель –
Управление
образования АГО
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель –
МКУ «АХО»

34 104 313,59 8 076 037,96 10 578 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

Соисполнитель -
СПРПиТ

25 592 732,03 4 124 279,58 6 935 782,26 7 264 719,19 7 267 951,00 0,00

Соисполнитель -
МБУ
«Локомотив»

1 875 325,39 465 325,39 499 900,00 470 000,00 470 000,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 156 529 128,18 19 995 654,09 88 822 846,49 23 709 752,62 24 000 874,98 0,00

ОГиДХ 156 499 228,18 19 995 654,09  88 792 946,49 23 709 752,62 24 000 874,98 0,00

МБУ
«Локомотив»

29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное

мероприятие 1.2.
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городского округа «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

ОГиДХ 40 335 326,63 7 836 275,87 11 344 000,01 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

    в) позицию 6 изложить в следующей редакции:

«
6. Основное

мероприятие1.4.
  Содержание, ремонт и капитальный
ремонт уличной сети городского округа
«Вуктыл» и сооружений на них, в том
числе тротуаров общего пользования,
остановок общественного транспорта

Всего 48 921 154,99 10 120 998,10 14 996 018,80 11 874 437,98 11 929 700,11

ОГиДХ 48 891 254,99 10 120 998,10 14 966 118,80 11 874 437,98 11 929 700,11

МБУ
«Локомотив»

29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00

»;
г) позиции 8, 9 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного

обслуживания»
Всего 59 697 045,62 12 200 317,54 17 514 005,15 14 978 120,56 15 004 602,37 0,00

ОГиДХ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 34 104 313,59 8 076 037,96 10 578 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

СПРПиТ 25 592 732,03 4  124 279,58 6 935 782,26 7 264 719,19 7 267 951,00 0,00

9. Основное
мероприятие 1.1.

Организация  осуществления  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом

СПРПиТ 24 146 165,26 3 806 979,26 6 568 284,00 6 885 451,00 6 885 451,00 0,00

»;

д) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел»

МКУ «АХО» 34 104 313,59 8 076 037,96 10 578 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

      »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа
«Развитие  транспортной
системы»

Всего, в том числе: 218 448 218,06 32 747 974,39 106 893 532,14 39 244 553,68 39 562 157,85 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского

218 448 218,06 32 747 974,39 106 893 532,14 39 244 553,68 39 562 157,85 0,00

округа «Вуктыл», из них
за счет средств:
местного бюджета 145 226 870,06 32 016 974,39 41 856 194,14 35 518 048,68 35 835 652,85 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

73 221 348,00 731 000,00 65 037 338,00 3 726 505,00 3 726 505,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной
инфраструктуры и
дорожного хозяйства»

Всего, в том числе: 156 529 128,18 19 995 654,09 88 822 846,49 23 709 752,62 24 000 874,98 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

156 529 128,18 19 995 654,09 88 822 846,49 23 709 752,62 24 000 874,98 0,00

местного бюджета 93 254 828,18 19 264 654,09 27 889 746,49 22 904 652,62 23 195 774,98 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

63 274 300,00 731 000,00 60 933 100,00 805 100,00 805 100,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«
4. Основное

мероприятие 1.2.
Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
городского округа
«Вуктыл» и
мостовых
сооружений на них

Всего, в том числе: 40 335 326,63 7 836 275,87 11 344 000,01 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

40 335 326,63 7 836 275,87 11 344 000,01 10 349 959,36 10 805  091,39 0,00

местного бюджета 40 335 326,63 7  836 275,87 11 344 000,01 10 349 959,36 10 805 091,39 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 6 изложить в следующей редакции:

«
6. Основное

мероприятие 1.4.
 Содержание, ремонт
и капитальный
ремонт уличной сети
городского округа
«Вуктыл» и
сооружений на них,
в том числе
тротуаров общего
пользования,
остановок
общественного
транспорта

Всего, в том числе: 48 921 154,99 10 120 998,10 14 996 018,80 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

48 921 154,99 10 120 998,10 14 996 018,80 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

местного бюджета 48 921 154,99 10 120 998,10 14 996 018,80 11 874 437,98 11 929 700,11 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позиции 8, 9 изложить в следующей редакции:

«
8. Подпрограмма 2 «Организация

транспортного
обслуживания»

Всего, в том числе: 59 697 045,62 12 200 317,54 17 514 005,15 14 978 120,56 15 004 602,37 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

59 697 045,62 12 200 317,54 17 514 005,15 14 978 120,56 15 004 602,37 0,00

местного бюджета 49 749 997,62 12 200 317,54 13 409 767,15 12 056 715,56 12 083 197,37 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

9 947 048,00 0,00 4 104 238,00 2 921 405,00 2 921 405,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 1.1.

Организация
осуществления
перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом

Всего, в том числе: 24 146 165,26 3 806 979,26 6 568 284,00 6 885 451,00 6 885 451,00 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

24 146 165,26 3 806 979,26 6 568 284,00 6 885 451,00 6 885 451,00 0,00

местного бюджета 15 699 117,26 3 806 979,26 3 964 046,00 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Российской Федерации
республиканского
бюджета Республики
Коми

8 447 048,00 0,00 2 604 238,00 2 921 405,00 2 921 405,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    »;

           д) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«
11. Основное

мероприятие 1.3.
Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Административно-
хозяйственный
отдел»

Всего, в том числе: 34 104 313,59 8 076 037,96 10 578 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

34 104 313,59 8 076 037,96 10 578 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

местного бюджета 32 604 313,59 8 076 037,96 9 078 222,89 7 713 401,37 7 736 651,37 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».